РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 09 » ноября 2011 года     № 539
г. Светлогорск
Об утверждении перечня и стоимости услуг,
оказываемых за плату в муниципальном
общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Светлогорска
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании», Уставом МОУ «СОШ №1» г.Светлогорска, на основании постановления главы Светлогорского городского округа от 10 мая 2006 года № 594 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг бюджетными учреждениями»
п о с т а н о в л я е т:
1.      Утвердить перечень и стоимость дополнительных услуг, оказываемых за плату муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Светлогорска согласно приложению.
2.  Постановление администрации  от 23 ноября 2010 года № 684  «Об утверждении перечня и стоимости услуг, оказываемых за плату в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Светлогорский район» в части услуг, оказываемых муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Светлогорска, считать утратившим силу.
3.        Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (газета «Вестник Светлогорска»).
4.        Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» Л.В. Швалкене.
5.        Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                                                                  А.П. Шарко

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»
    от « 09 »  ноября  2011 года   № _539

Перечень и стоимость дополнительных образовательных услуг, оказываемых за плату муниципальным образовательным учреждением
в муниципальном образовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 1»  г. Светлогорска

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость
 (руб.)

	1
	Проведение дополнительных разовых консультаций для учащихся-экстернов (в группе)
	960 рублей в месяц/80 рублей занятие

	2
	Дополнительная образовательная программа предшкольной подготовки «Школа будущего первоклассника»
	960 рублей в месяц/80 рублей одно занятие

	3
	Дополнительная образовательная программа общеразвивающей направленности «Учимся, играя»
	1600 рублей в месяц

	4
	Дополнительные  образовательные  программы интеллектуально-познавательной направленности (в группе):
- «Развивающие задачи»
- «Мир и общество»
- «Культура устной и письменной речи»
- «Английский язык»
- «Немецкий язык»
	1000 рублей в месяц / 125 рублей одно занятие

[bookmark: _GoBack]РАССЫЛКА

	№ п\п
	Наименование должности
	ФИО
	Подпись

	1.
	Начальник отдела образования
	Степаненкова О.П.

	2.
	Заместитель начальника отдела по бюджету и финансам
	Усманова Н.М.

	3.
	Директор МОУ ДОД  ДЮЦ
	Пахомова Д.С.